
Az olvasó a Szapi Hírnök nyári duplaszámát tartja a kezében.Az olvasó a Szapi Hírnök nyári duplaszámát tartja a kezében.

Kevesebb volt tavaly a véradóKevesebb volt tavaly a véradó

Mivel a járványügyi intézkedések ezi-
dáig nem tették lehetővé, így július 
30-án tartott évértékelő gyűlést 
a Szlovák Vöröskereszt szapi alapszer-
vezete a helyi kultúrházban. Az évzá-
rót Vida Edit elnöknő nyitotta meg. 
 
A szervezet vezetője köszöntötte a meg-
jelenteket, köztük a meghívott vendége-
ket Miklós Ferenc polgármestert, 
Menyhárt Blankát a Szlovák Vöröske-
reszt gellei alapszervezetének elnöknőjét, 
aki egyben az Általános Egészségbizto-
sító dunaszerdahelyi kirendeltségének 
igazgatónője, valamint a helyi Önkéntes 
Tűzoltó Testület tagjait. Az elnöknő el-
mondása szerint a 2020-as évben a vi-
lágjárvány a mindennapjaink része lett, 
így sajnos a tervek nagy része meghiú-
sult. Ennek ellenére január végén részt 

vettek a helyi szervezetek elnökeinek já-
rási ülésén, valamint februárban évzáró 
gyűlést tartott a szervezet. A mobil vér-
adások elmaradásával csökkent a  vér-
adók száma, ezért több alkalommal 
szerveztek véradást a dunaszerdahelyi 
kórházban.  
   Szeptemberben már lehetőség volt ki-
szállásos mobil véradásra, így a Csiliz-
nyáradon megrendezett véradáson 
vettek részt a szapiak. A mobil véradáson 
kívül a 2020-as évben elmaradt a Szapi 
Halásznap, melyen egészségsátorral szo-
kott részt venni a szervezet, a hagyomá-
nyos nyári kirándulás, valamint a bál. 
Ehelyett aktívan bekapcsolódtak az or-
szágos COVID-19 tesztelés november 
1-i, illetve 8-i lebonyolításába. Ősszel 
egy családnak tudtak támogatást nyúj-
tani élelmiszercsomaggal.  

   A beszámoló után egyhangúlag meg-
szavazták Johancsik Barbarát vezetőségi 
tagnak, aki Erdős Olga pénztáros mun-
káját veszi át. Ezután Zsemlye Etela kö-
szöntötte a Janský-érem különböző 
fokozataira jogosult véradókat, valamint 
azt a 22 személyt, akik a tavalyi évben 
is adtak vért. A Janský-érem bronz fo-
kozatára jogosult véradó Vörös Gyula, 
ezüst fokozatára jogosult véradók Be-
recki Imre, Ing. Vass Péter, Vida Erika, 
arany fokozatára jogosult véradó pedig 
Zsemlye Etela. Az évzáró alatt megte-
kinthető volt a szervezet által összeállí-
tott krónika, valamint lehetőség volt 
a tagsági bélyegek megvásárlására.  
Az előzetes egyeztetés alapján legköze-
lebb 2022. március 27-én lesz közsé-
günkben mobil véradás.     
                                                     (sk)

Első véradó (középen) Holovej Sabina

A képen balról Beke Adél vezetőségi tag, Miklós Ferenc polgármester, Zsemlye 
Etela arany, Vida Erika ezüst fokozatra jogosult véradó, Vida Edit elnöknő,  
Berecki Imre, Vass Péter ezüst fokozatra jogosult véradó. A képről hiányzik Vörös 
Gyula bronz fokozatra jogosult véradó. Soós Klaudia felvételei
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Szeptember második felében kerülhetSzeptember második felében kerülhet  

sor a Szövetség első kongresszusárasor a Szövetség első kongresszusára

A három magyar politikai pártból álló 
Szövetség első ülése szeptember máso-
dik felében lesz, nyilatkozta a TASR 
hírügynökségnek Magdeme Klára, a 
Híd szóvivője. 
 

„Szeptember folyamán sor kerül a 
három alapító párt közgyűléseire, majd 
ezt követően össze lehet hívni az új po-
litikai egység közgyűlését, amelyre szep-
tember második felében kerül majd sor” 
– mondta Magdeme. Kifejtette, hogy a 

felek a nyár elején megvitatták az alap-
vető dokumentumokat, beleértve az 
alapszabályokat is. „A Híd és az Össze-
fogás jóváhagyta azokat, az MKP né-
hány módosítási javaslattal élt” – tette 
hozzá. Az MKP 50%-os részesedéssel 
rendlekezik az új szervezetben, a Híd és 
az Összefogás pedig a másik 50%-kal. 
   A Szövetségnek nem koalíciónak kell 
lennie, hanem új közös pártnak. „A párt 
prioritása a magyar közösség, illetve más, 
Szlovákiában élő kisebbségek és minden 
Szlovákia déli és keleti régiójában élő ál-
lampolgár érdekeinek védelme” – 
mondta a szóvivő. 
   A három párt tavaly augusztusban írt 
alá nyilatkozatot a közös politikai egység 
létrehozásáról Komáromban. 
 
                                          www.sme.sk

Asszisztáltan is megszámláltattunkAsszisztáltan is megszámláltattunk

Szlovákia egész területén 2021. május 
3. és június 13. között tartották meg 
az ún. asszisztált népszámlálást, ame-
lyet a települési önkormányzatok vé-
geztek el a Statisztikai Hivatallal 
együttműködve. 
 
Az asszisztált népszámlálás elsősorban a 
digitálisan kirekesztett lakosokat érin-
tette, vagyis azokat, akik február 15-től 
március 31-ig valamilyen okból kifolyó-
lag nem tudták kitölteni az elektronikus 
kérdőívet. Elsősorban idős emberekről, 
marginalizált roma közösségek és inter-
nethozzáféréssel nem rendelkező egyé-
nekről volt szó. 
   A községi hivatalok kapcsolattartó 
pontokat hoztak létre, ahol a polgár ké-
résére segítették kitölteni az elektronikus 
kérdőívet, esetleg technikai felszerelést 
biztosítottak, hogy a népszámlálási ívet 
a lakos maga tölthesse ki. Azok az egyé-
nek, akik valamilyen, főleg egészségügyi 
oknál fogva nem tudták felkeresni a kap-
csolattartó pontot, lehetőségük volt mo-
bilasszisztenst hívni otthonukba. Ezt az 
erre a célra létrehozott telefonszámokon 

tehették meg. A polgárok minden szük-
séges  információt  megta lá l tak a   
www.scitanie.sk weboldalon, a nemzeti-
ségi kisebbségek tagjainak a nyelvükre 
lefordított grafikai anyagok, szórólapok, 
plakátok és röpcédulák álltak rendelke-
zésükre, emellett az önkormányzatok a 
megszokott módon is tájékoztatták a la-
kosságot. 
   Szlovákiában 10 évente tartanak nép-
számlálást. A 2021-es évi személy-, ház- 

és lakásösszeírás három fázisban tör-
tént. Az első szakaszban a házakat és la-
kásokat írták össze a kompetens szervek 
2020. június 1-től 2021. február 12-ig 
bezárólag. A második szakasz 2021. 
február 15. és március 31. között zaj-
lott, s a vonatkozó kérdőíveket kizáró-
lag online lehetett kitölteni. A har- 
madik szakasz pedig a népszámlálás asz-
szisztált formájában, vagyis a kérdező-
biztosok segítségével hajtatott végre a 
települési önkormányzatok kapcsolat-
tartó pontjain. 
  Szapon a megadott időintervallum-

ban összesen 30 lakos kérte az asszisz-
tált „nyilvántartást”. 
  A községben 503 lakosból a szapiak 

96,55 %-a töltötte ki a népszámlálási 
kérdőívet valamilyen formában. A ma-
radék 3,45 % ennek elmulasztása miatt 
pénzbüntetésre számíthat.  
  A 2021. évi népszámlálás első orszá-

gos eredményeinek nyilvánosságra ho-
zatalát, beleértve a nemzetiségek szám- 
arányára vonatkozó információkat, az 
esztendő végéig ígéri a Szlovák Statisz-
tikai Hivatal.

TASR-felvétel
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Egy éves a községi vállalatEgy éves a községi vállalat

Ismét elmaradt a halásznapIsmét elmaradt a halásznap

Községünkben egy éve működik a 
községi kft, mely tulajdonosa 100 
százalékban Szap Község Önkor-
mányzata. A kisüzem társadalmi 
szempontból közérdekű szolgáltatá-
sokat nyújt, annak érdekében, hogy 
megfelelő feltételeket teremtsen az 
emberek számára és lehetővé tegye 
számukra a munkaképességek, illetve 
a valódi munkatapasztalat megszerzé-
sét a kistérségben a személyes fejlő-
désre irányuló tevékenységekkel 
összefüggésben.  
 
A társaság fő üzleti tevékenységei közé 
tartozik a falu zöldterületeinek fenntar-
tása és megújítása; a nyilvános terek és 
utak, valamint az önkormányzati ingat-
lanok kezelése és karbantartása; a ház-
tartások, üzlethelyiségek, irodák 
takarítása és fertőtlenítése; magánkéz-
ben lévő ingatlanok (kertek, udvarok) 
kaszálása, illetve egyéb adminisztratív 
tevékenységek. 
   Az önkormányzati szociális vállalkozás 
(Kisüzem) székhelye a Szapi községi hi-
vatalban található. Segítséget nyújt az 

embereknek munkalehetőség keresésé-
ben, valamint a közösség számára is 
hasznos, hiszen az elvégzett munkával a 
község terei, utcái szépülnek. A Kisüzem 
szolgáltatásait maguk a polgárok is meg-
rendelhetik udvarok, kertek kaszálására, 
fák metszésére, kerítések festésére vagy 
az ingatlanok belső tereinek fertőtlení-
tésére.  

   Gazdasági szempontból a vállalat a 
2020-as évben nem halmozott fel tarto-
zást, nincs felvett hitele. A tavalyi év 
során a bevételek 57.990 eurót, míg a 
kiadások 56.670 eurót tettek ki, ami 
1302 euró nyereséget jelent. 
   A Kisüzem célja azonban nem a nye-
reségvágy, inkább a község és lakosainak 
szolgálata. 

Az utóbbi másfél évben nagyban meg-
nehezítette az életünket a koronavírus-
járvány. A járványügyi intézkedé- sek 
azonban nemcsak az életünkre, de az 
önkormányzatok működésére is rá-
nyomták a bélyegüket.  
 
Hétről hétre mással sem foglalkoztunk, 
mint a tesztelések előkészítésével, leve-
zénylésével, majd ismét az előkészítéssel 
és így tovább. Mindezek mellett másra 
nem nagyon volt idő, meg ugye lehetőség 
sem, azért számos közösségi rendezvény 
elmaradt. Szap község legnagyobb esemé-
nyét, a Halásznapot is elhalasztottuk 
2020-ban, s a község képviselő-testülete 
idén megint úgy határozott, hogy a 2021-
es falunapi ünnepséget sem tartjuk meg. 
Ez a felelős döntés nem volt egyszerű, ám 
a faluvezetés a lakosok érdekében jutott 
erre a határozatra, hiszen talán ezzel a kis 

áldozattal is hozzájárulhatunk a járvány 
terjedésének megállításához. Talán igen, 
semmi sem történt volna, ha mégis meg-
rendezésre kerül a Halásznap, de a törté-
nelem során nagyon sok „ha” sodort már 
bajba embereket. Az utóbbi időszakban 

megtanultunk nélkülözni, hiszen számos 
dologról le kellett mondanunk.  
   Reméljük, hogy a jövő nyáron az éle-
tünk visszatér a rendes kerékvágásba és 
újra közösen szórakozhatunk majd a 
2022-es Halásznapon.

A kocsibehajtó betonozását is a községi vállalat alkalmazottai végezték Archív fotó

Elmaradt!
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Idén kevesebb volt a lom mint tavalyIdén kevesebb volt a lom mint tavaly

Ahogy minden évben, idén is lomta-
lanítással zártuk a tavaszi nagytakarí-
tást. Községünkben évről évre minden 
év első felében a szemétszállító vállalat 
autói összegyűjtik a háztartásokban 
feleslegessé vált nagyobb lomokat.  
 
Természetesen ez az akció nem arra szol-
gál, hogy az esetlegesen megvásárolt régi 
házakat az új tulajdonosok kiürítsék. In-

kább azért szervezzük évről évre, hogy a 
szapiaknak segítsük az életét.  
   Az idei lomtalanítás alkalmával össze-
gyűlt mennyiség (4,18 tona) az utóbbi 
évekhez képest csökkent. A tavalyi 
évben 4,94 tonna, 2019-ben 8,28 
tonna, 2018-ban pedig 6,26 tonna fe-
leslegessé vált háztartási hulladékot vit-
tek el a szemétszállító cég autói. Ám 
nem elég, ha a lomtalanítás alkalmával 
egyre kevesebb lomot helyezünk ki a há-
zunk elé, de a szelektálásra, a hulladék 

osztályozására is több figyelmet kell for-
dítanunk. A hulladék osztályozásának 
lényege, hogy minél többen és hatéko-
nyabban műveljük, annál kevesebb lesz 
a kommunális hulladék, amivel egyenes 
arányosan csökkenhet a szemétdíj is. 
Ehhez az kell, hogy mindannyian tuda-
tosan szelektáljunk. Már nem mondhat-
juk azt, hogy nem tudjuk megoldani az 
osztályozást, hiszen szinte minden lehe-
tőségünk adott. Csak akarat kérdése az 
égész. 

Községünkben is oltottakKözségünkben is oltottak

A Nagyszombati kerületi önkor-
mányzat segítségével sikerült azon 
helyi 70 év feletti lakosainkat be-
oltatni, akiknek ez másképp nem 
állt módjukban. A Pfizer vakcina 
első adagját június 22-én a csiliz-
nyáradi kultúrházban kapták meg 
a szapi lakosok is, akik 27-en igé-
nyelték ezt. A második adag beadá-
sára július 20-án a szapi nappali 
ellátást biztosító központban ke-
rült sor, ahol a szapiak közül 24 
személy kapta meg az oltást. 

A fotó illusztráció

Soós Klaudia felvételei
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Véradás AlexandráértVéradás Alexandráért

A COVID-19 járvány a  kiszállásos 
mobil véradás tevékenységét is korlá-
tozta, ennek ellenére egy év kihagyás 
után június 20-án sikerült mobil vér-
adást szervezni a helyi kultúrházban.  
 
Szigorú feltételek mellett zajlott a 6. vér-
adás, amelyre 8 órától fél 1-ig előzetes 
bejelentkezés után érkeztek a véradók. 
Nagy érdeklődés kísérte az akciót, hiszen 
irányított, névre szóló véradás volt 
Schvikker Alexandra részére.  
   A rendkívüli meleg ellenére 80 véradó 
jelentkezett, ebből 54-en adhattak vért. 
Községünkből 11 személy felelt meg a 
feltételeknek, de a véradáson a helyi la-
kosokon kívül a környező falvakból, vá-
rosokból is érkeztek szép számmal jó 
szándékú emberek.  

   Az akciót a Szlovák Nemzeti Transz-
fúziós Szolgálat érsekújvári kirendeltsége 

bonyolította le. Az űrlap kitöltése és 
a regisztráció után kisebb kivizsgálás kö-
vetkezett, majd sor került a vér levéte-
lére. A  Szlovák Vöröskereszt helyi 
szervezete köszönetét fejezi ki mind-
azoknak, akik részt vettek a véradáson, 
illetve azoknak, akik bármilyen módon 
hozzájárultak a rendezvény sikeréhez.  
                                                     (lau)

AnkétAnkét: Hol töltötte a nyári szabadságát?: Hol töltötte a nyári szabadságát?

Miklós Hölgye Mária 
A Tátrába terveztük a nyári kirándulást, de sajnos az utazás előtti utolsó napon a fiunk karanténba 
került és ezért nem tudtunk elmenni. De itthon, a környéken is számos kikapcsolódási lehetőség van. 
Többször ellátogattunk a dunaszerdahelyi termálfürdőbe, elbicikliztünk a bősi vízerőműhöz és egyszer 
még a sülyi tóhoz is. Ebből is látszik, hogy csak akarni kell és mindenki talál magának szórakozási le-
hetőséget.

Szabó Margaréta 
Az idei nyári kirándulás célpontja egy görögországi sziget volt, ám sajnos ez a terv gyorsan kudarcba 
fulladt a járványügyi korlátozások miatt. Mivel mindenképp szerettem volna a párommal egyet kirán-
dulni, ezért Szlovákia egyik városában, Losoncon találtam egy remek wellnes-hotelt. A kirándulás célja 
a kikapcsolódás volt, ezért jutott a választás erre a hotelre, ahol kellemes 4 napot töltöttünk el.

Szalacsi Rebeka 
Ez volt az első olyan nyaram, hogy dolgoztam, brigádmunkát vállaltam egy cukrászdában Nagyme-
gyeren. Hétvégente falunapokra, különböző szórakozóhelyekre jártunk a barátaimmal. A járványhely-
zet miatt ebben az évben elmaradt a külföldi kirándulás, de talán majd jövőre összejön. És ahogy 
minden évben, idén is egy hoszabb időt töltöttem Komáromban a nagymamámnál. Ott voltunk a 
strandon, sokat sétáltunk a városban, nagyon jó volt. 

SZAPI VÉRADÓK: 
Berecki Imre, Dubický Peter, Fülöp Franciska, Koncz Tibor, Lőrincz Ru-
dolf, ifj. Tovaryš Ferenc, Vida Máté, Csicsai Dávid, Fodor Anita, Vincze 
Ignác, Szombathelyi Renáta.  
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Tűzoltók hozták a bohócotTűzoltók hozták a bohócot

Akikre büszkék lehetünkAkikre büszkék lehetünk

Ebben az évben rendhagyó gyerek-
napra került sor a községben, hiszen 
a korlátozások miatt a tömegrendez-
vények létszáma június elején még 
korlátozott volt. Az önkormányzat 
azonban a legkisebb lakosokról sem 
feledkezett meg.  
 
Június 1-én 17 órától egy kis meglepetés 
várta a legkisebbeket, hiszen Nika bohóc 
érkezett hozzájuk, méghozzá nem is 
akárhogyan, tűzoltóautón fuvarozták őt 
a faluban. Az otthonaik előtt várakozó 
gyerekek nagy örömmel fogadták a bo-
hócot, aki édességgel, ajándékkal és saját 
kezűleg hajtogatott lufival lepte meg 
őket. A jó hangulatot fokozták a gyerek-
dalok, amelyek a  helyi hangszóróból 
csendültek fel. Az idei gyermeknap nagy 
élmény volt gyermeknek és felnőttnek 
egyaránt. Külön köszönet a  ZSAZSA 

élelmiszerüzletnek édességek felajánlásá-
ért. Remélhetőleg a  jövő évben már 

a megszokott programokkal várhatják 
a gyerekek a gyermeknapot.  

Községünk jeles bizonyítvánnyal 
végzett minden diákjának szívből 
gratulálunk a teljesítményéhez és to-
vábbi lankadatlan tanulási kedvet kí-
vánunk nekik.  
 
1. évfolyam: Gaál Dávid, Koncz 
Ádám, Peter Dubický, Elizabeth Mun-
diová; 

2. évfolyam: Fülöp Viktória, Lengyel 
Noémi, Miklós Hanna, Soós Dávid, 
Zsemlye Kristóf, Žilkayová Marta Sas-
kia, Neizer Olivér; 
3. évfolyam: Jónás Georgina, Bartalos 
Levente, Csütörtöki Kristóf; 
5. évfolyam: Bartalos Zsombor; 
6. évfolyam: Vida Evelyn, Vörös Előd, 
Udvarhelyi Márk; 

7. évfolyam: Zsemlye Zsófia; 
9. évfolyam: Vörös Boglárka; 
 
Tiszta 1-es középiskolások: 
Vermes Bianka, Bartalos Richárd  
Bálint; 
 
Diplomások: 
Szabó Margaréta, Sándor Lilla. 

Nika bohóc mosolyt csalt az arcokra Soós Klaudia fotói
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Új konyhát kapott a kultúrházÚj konyhát kapott a kultúrház

A Dunaszerdahelyi járás még zöldA Dunaszerdahelyi járás még zöld

A kormány múlt szerdai online ülésén 
hagyta jóvá a járások Covid-auto-
mata, illetve a fertőzéskockázat mér-
téke szerinti felosztását, eszerint a 
Dunaszerdahelyi járás még mindig 
zöld! 
 
Ez az új Covid-automata leginkább a 
vendéglőkre és a tömegrendezvényekre 
– misékre és lagzikra, torokra összpon-
tosít, az élelmiszerboltok más elbírálás 
alá esnek. Ez utóbbiak az összes fázisban 
nyitva lehetnek, még ha a bordóról fe-
ketére is vált az adott járás, bizonyos lét-
számkorlátozással. 
   Ami a zöld járásokat illeti, ezekben 
a régiókban a lagziknál és a halotti to-
roknál mutatkozik meg, mekkora kü-
lönbség lehet a három működési rend 
között. A beoltottakra koncentráló he-
lyek 400 vendéget engedélyeznek belté-
ren, az OTP-seket „felkarolóak” 200-at, 
a mindenki előtt nyitva állóak számára  
tilos lesz ilyen eseményt szervezni.  
   A szentmisék esetében a teljes beol-
tottság maximális kapacitáskihasználást 
engedélyez, ugyanakkor az OTP-csoport 
beengedése esetén ez már 25%-ra csök-
ken, ha pedig olyan oltatlanokat is be-
engednek a misére, akik nem rendelkez- 
nek teszttel és az elmúlt hat hónapban 
nem voltak covidosok, akkor ez a 25% 
maximálisan 100 személyt jelenthet. 

   A maszkviselés a zöld és narancssárga 
besorolású járásokban is kötelező beltér-
ben, illetve tömegrendezvényeken. Ha 
romlani kezd a helyzet és lesznek ezeknél 
rosszabb besorolású (piros, bordó, fe-
kete) járások is, ott már beltérben és tö-
megrendezvényen reszpirátort kell majd 
viselni, míg kültérben is fel kell venni 
legalább az egyszerű szájmaszkot. 
   A járások közt egészen a bordó beso-
rolásig (zöld, narancs, piros) szabad lesz 
az átjárás.  
   Az iskolák országos bezárásával az új 
Covid-automata nem számol. Osztályo-
kat, ahol előfordult koronavírusos fertő-
zés, vagy egy rosszabb helyzetben lévő 
járáson belül iskolákat viszont bezárhat-
nak majd.  
   Nem számol a Covid-automata a szol-
gáltatások bezárásával sem. Narancssárga 
besorolás alatt viszont itt is érvénybe lép 
a létszámkorlát és 15 négyzetméterenként 
legfeljebb egy ügyfél/vendég lehet jelen. 
A covidon át nem esett, teszttel nem ren-
delkező oltatlan személyek előtt is csak a 
fekete besorolás alá eső járásokban lesz 
tilos a szolgáltatások igénybe vétele. 
   A fürdők és akvaparkok korlátlan lét-
számú beoltott személyt beengedhetnek, 
ha viszont az OTP-s rezsimet választják, 
akkor a kapacitásuk felére csökken.  
   A konditermek csupán a fekete fázis-
ban maradnak zárva. A beoltottak szá-

mára a zöld, illetve narancssárga fázisban 
nincs semmilyen létszámkorlátozás, afe-
lett viszont már a négyzetméter alapú lép 
érvénybe. Ha mindenkit beengednek, 
akkor már a zöld fázisban is legfeljebb 25-
en lehetnek egyidejűleg bent, narancs-
sárga besorolás alatt már csak 10-en, míg 
a piros járásokban már be kell zárniuk. 
   A vendéglátósok és a rendezvények 
szervezői mostantól három működési 
rend közül választhatnak majd.  
   Ha egy étterem úgy dönt, hogy csak a 
vakcinázottakra összpontosít, akkor a 
beltere még akkor is tárt kapukkal fo-
gadhatja a vendégeket, ha közben az 
adott régió megjelölése bordóra vált. 
   Amennyiben a tulaj úgy dönt, hogy az 
ún. OTP-sek felé orientálódik, akkor 
bordós helyzetben már csak a terasz felé 
terelheti a vendégeit, befelé már nem. 
   Az automata szerinti narancssárga 
színkódú járásokban a beoltatlanokat 
befogadó vendéglátósok kénytelenek 
lesznek kizárólag a teraszt felajánlani a 
megszomjazó látogatóiknak, és ott is 
csak tíz helyet, a beltérbe meg egyáltalán 
nem engedhetnek vendéget. 
   Az ugyanilyen „színű” régióban mű-
ködő resti, amelyik csak a védettekre fó-
kuszál, továbbra is megteríthet bent, ám 
legfeljebb csak négyen ülhetnek az asz-
talnál. 
                                       2021. 08. 23. 

A szapi kultúrház épületében 
konyhát rendeztek be, mely 
nemcsak az alkalmazottak segít-
ségére lesz a mindennapok 
során, de a kisebb, családias ren-
dezvényeken is üzemel majd.  
A korszerű gépekkel felszerelt 
helyiséget már birtokukba is 
vették a dolgozók. A szakember, 
aki a masinák beszereléséért volt 
felelős, bemutatta a modern gé-
peket és azok működését. A he-
lyiség minden bizonnyal nagy 
kihasználtságnak örvend majd. 
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ANYAKÖNYVI HÍREK • SPRÁVY Z MATRIKY  
2021. április – 2021. július 

apríl 2021 – júl 2021 

A szapi képviselő-testületA szapi képviselő-testület  

ülésprogramja 2021. 06. 29.ülésprogramja 2021. 06. 29.

1.    Megnyitó, program ismertetése a jelenlévőkkel. 
2.    Jegyzőkönyvvezető és a -hitelesítők kinevezése.  
3.    Határozatok teljesítése. 
4.    Dr. Bartal Imre válaszlevelének megtárgyalása a Szap-i  
       kataszterben levő E345/1 számú parcella eladási szán- 
       dékáról a 137/2021/16-06 számú határozat alapján.  
5.    Szerződés javaslat a 141/3 és 142 parcellák osztott  
       tulajdonhányadának megszüntetésére . 
6.    Jelentés a község 2020-as évre szóló Szociális szolgálta- 
       tásainak teljesítéséről. 
7.    Szociális szolgáltatások közösségi tervének javaslata  
       a 2021–2026 időszakra. 
8.    Javaslat a 1/2020-as számú Általános érvényű rendelet  
       elfogadására. 
9.    Szap Község 2020-as zárszámadása – javaslat. 
       A község főellenőrének állásfoglalása Szap Község 2020-as  
       zárszámadás javaslatához. 
10.  A község és a községi Kft. 2020-as évre szóló jelentésé- 
       nek ismertetése és elfogadása.    
11.  Javaslat: A Községi Kft. bejegyzett adatainak változta- 
       tására a kereskedelmi nyilvántartásba. 
12.  Főellenőri választás dátumának és feltételeinek a meg- 
       tárgyalása.  
13.  VI. Halásznapos rendezvény elhalasztása – javaslat.  
14.  Beszámoló a szennyvízhálózat kiépítéséről.  
15.  Polgármesteri beszámoló az elbírált és folyamatban lévő  
       pályázatokról és fejlesztésekről. 
16.  Egyéb időszerű feladatok megtárgyalása, a koronavírus- 
       sal kapcsolatos óvintézkedések ismertetése.  
17.  Vita. 
18.  Zárszó.

Reklám

ELHUNYT • ZOMREL: 
•  Žilkay Juraj 
   2021. 05. 13., Pozsony 

JUBILÁNSOK • JUBILANTI: 
• Lengyel Jolán                            70 éves 

• Peredi Jolán                               70 éves 

• Bartalos Ilona                           85 éves 

• Busánszki Ilona                        75 éves 

• Hajzuk István                           80 éves

HÁZASSÁGKÖTÉS • UZAVRELI MANŽELSTVO: 
• Bartalos Árpád – Cseri Kinga, 2021.06.05. 
   Nagycsalomja (Veľká Čalomija) 

• Ing. Vladislav Čapla – Renáta Kozelová, 2021.07.17. 
   Selmecbánya (Banská Štiavnica)

IP HOME SLOVAKIA 
 

KORLÁTLAN OPTIKAI INTERNET CSOMAGOK: 

• MINI 20/10 MBIT/S 10€ / HÓ 

• STANDARD 40/20 MBIT/S 15€ / HÓ 

• MAXI 80/30 MBIT/S 20€ / HÓ 

A BEKÖTÉS INGYENES! 
 

NEOBMEDZENÝ OPTICKÝ INTERNET BALÍKY: 

• MINI 20/10 MBIT/S 10€ / MESAČNE 

• STANDARD 40/20 MBIT/S 15€ / MESAČNE 

• MAXI 80/30 MBIT/S 20€ / MESAČNE 

INŠTALÁCIA ZADARMO! 

TEL.: +421 944 414 616  
MAIL: OFFICE@IPHOMESLOVAKIA.SK
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Tesztelések hétről hétreTesztelések hétről hétre

Hulladékgazdálkodás a temető területénHulladékgazdálkodás a temető területén

Községi aratásKözségi aratás

A község földjein évről évre folyik a munka. A tavalyi 
évben a 1,06 hektár területre vetett kukorica 115,2 
mázsa hozamot hozott az önkormányzatnak. Idén 
szintén kukoricát vetettünk erre a területre. Kíván-
csian várjuk, hogy az idei nyár milyen hozamot kínál 
majd nekünk. 

Tesztek 
száma

Pozitív 
tesztek

Pozitív tesztek 
aránya

Január 23. 441 4 0,91%
Január 30. 386 3 0,78%
Február 6. 395 7 1,77%
Február 13. 383 3 0,78%
Február 20. 404 2 0,49%
Február 27. 385 2 0,52%
Március 6. 367 1 0,27%
Március 13. 367 0 0%
Március 20. 375 0 0%
Március 27. 379 0 0%
Április 3. 384 0 0%
Április 10. 383 0 0%
Április 17. 365 0 0%
Április 24. 362 4 1,1%
Május 1. 343 0 0%

Januártól májusig minden hétvégén tesztelésre sorakozott a la-
kosság a nappali ellátást biztosító központban. Egy táblázatba 
gyűjtöttük össze azokat az eredményeket, melyek az egyes tesz-
telések alkalmával keletkeztek. Községünk fertőzöttség szem-
pontjából nem tartozott a rizikós települések sorába. 

Felhívjuk a Tisztelt lakosság figyelmét a temető te-
rületén szíveskedjenek betartani a temetői hulla-
dék osztályzását. A sírkertben elhelyezett 
konténerek meg vannak jelölve magyar és szlovák 
nyelvű táblákkal, hogy melyikbe milyen fajta hul-
ladék elhelyezése lehetséges.  
 
A NAGY konténerekbe csak lebomló hulladék ke-
rülhet (élő és elszáradt virágok, levelek, stb.), ami bi-
ológiai hulladéknak minősül és újrahasznosítható, 
azaz komposztálható. A nem lebomló hulladékot (vi-
rágcserép, mécses, élő koszorú műanyag és fém részei) 
a KIS konténerekben gyűjtjük, azt már kommunális 
szemétnek minősítik, ezért a szemétdombra kerül. 
   Kérjük a lakosokat, figyeljenek oda, mit és hova 
dobnak. A környezetünk védelme érdekében köszön-
jük a hulladék osztályzása terén tanúsított felelősség-
teljes hozzáállásukat!  
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Harmadszor is nálunk a kupaHarmadszor is nálunk a kupa

Július második felében rendezték 
meg a nagy múltra visszatekintő 
Arató Kupa utódját, a Csilizköz 
Kupát, melyen négy szomszédos 
község focicsapata méri össze erejét 
minden évben. Az idei mérkőzésso-
rozatnak Szap adott otthont.  
 
Az első mérkőzés július 24-én Ba-
lony és Csiliznyárad összecsapásával 
vette kezdetét, amit a Szap–Csiliz-
radvány együtteseinek összecsapása 
követett. A nagyszámú közönség az 
első mérkőzésen változatos, esemé-
nyekben gazdag játékot láthatott, ám 
a rendes játékidőben nem született 
végeredmény, ezért büntetőkkel 
döntötték el a meccset. A balonyi 
alakulat jobban koncentrált, így ők 
várhatták a vasárnapi döntőt, míg 
Csiliznyárad kénytelen volt beérni a 
bronzmérkőzéssel.  
   A másik mérkőzés már előre nagy-
szerűnek ígérkezett, ám végül a hazai 
gárda magabiztos győzelemmel jutott 
a döntőbe. A vasárnapi melegben 
délután három órakor a harmadik 
helyért vívott csatában Csilizradvány 
és Csiliznyárad csapatai feszültek 
egymásnak, ahol a nagyszámú kö-
zönség radványi mezőnyfölényt és 
meglepetésekkel teli mérkőzést látha-
tott. Viszont hiába volt ez a fölény, 
ha végül a nyáradiak kerekedtek felül 
és végül ők állhattak fel a dobogó 
harmadik fokára.  

   Nagyszerű mérkőzésnek mutatko-
zott a döntőbe jutott csapatok össze-
csapása, ezt így gondolta az az 500 
néző is, aki kilátogatott az eseményre. 
Mindkét csapat teljes erőbedobással 
kapcsolódott be a mérkőzésbe, tekin-
tettel a kupa nagy presztízsére, ám a 
90 perc egyértelmű hazai dominanciát 
hozott, aminek köszönhetően Tóth 
Csaba csapatkapitány a torna „újraé-
lesztése” után harmadszor emelhette 
magasba a győztesnek járó serleget. 
   A semleges nézők számára felüdü-
lést jelentett látni ilyen magas színvo-
nalú tornát, beleértve az összes 
tényezőt, ami a szervezők fáradhatat-
lan munkájának köszönhető. 

EREDMÉNYEK 
 
Elődöntők: 
Balony–Csiliznyárad 3:3 (büntetőkkel 9:8) 
Szap–Csilizradvány 4:0 
 
Mérkőzés a 3. helyért: 
Csilizradvány–Csiliznyárad 1:1 (bün. 6:5) 
 
Döntő: Szap–Balony 4:0 
 
Végleges sorrend: 1. Szap, 2. Balony,  
3. Csiliznyárad, 4. Csilizradvány 
 
Egyéni díjazottak: 
Legjobb kapus: Darnai László (Cs.nyárad) 
Legjobb játékos: Struhár Tibor (Szap) 
Gólkirály: Rákóczi János (Csiliznyárad)

A kupát a nyertes csapat kapitányának, Tóth Csabának  
Miklós Ferenc polgármester adja át Soós Klaudia felvétele és archív

A helyi futballklub vezetősége nevében szeret-
nénk megköszönni az összes támogatónak, 
hogy a 2021-es Csilizköz Kupát támogatták. 
Külön köszönet a szervezőknek, akik kitartó 
munkájukkal 3 napon át dolgoztak. 
   Szeretnénk megköszönni a rendszeres támo-
gatók kitartását is, ezért úgy döntött a klub ve-
zetősége, hogy időszakonként emlékplakettal 
és ajándékkal köszönik nekik, hogy bíznak a 
klub vezetésében.  
   Az idei Csilizköz Kupán a következő támo-
gatók lettek megjutalmazva: Brezovský Erika, 
id. Dékány Zoltán, Miklós Endre, id. Tovaryš 

Stanislav, Écsy Attila.
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Zajlik az utánpótlás neveléseZajlik az utánpótlás nevelése

Ebben az idényben a ifjúsági csapa-
tunkat a területi labdarúgó szövetség-
nél a Kukkonia liga U13-as korosztá- 
lyában indítottuk. Jelenlegi létszá-
munk 16 fős, ebből egy lány. Ebben a 
korosztályban az első évünk lesz, ta-
pasztalatokat kell gyűjtenünk. 
 
Felkészülést már június közepétől meg-
kezdtük, heti 2 edzéssel és 1 mérkőzéssel  
gyakorlunk. A felkészülés során egy csa-
ládi napon vettünk részt, majd a DAC 
hazai liga meccsén a Kukkonia polgári 
társulás jóvoltából, illetve a Csilizköz 
kupán a csapat segített a szervezésben.  
  Az együttesen belül nagyon jó az 

összhang, mind a gyerekek és szülők ré-
széről. Ezúton is szeretném megkö-
szönni a szülők hatalmas segítségét, 
amit nyújtanak nekünk a klub számára. 
Bátran ki merem jelenteni, példaértékű 
a hozzállásuk.   

   A csapat nevében szeretném megkö-
szönni a bizalmat és az egész éves támo-
gatást az önkormányzatnak, a klub 

vezetőségének és az önkénteseknek 
egyaránt.  
                                                            

Szépítési munkák a focipályánSzépítési munkák a focipályán

A nyár folyamán több alkalommal is 
kirajzottak a focisták és a focibarátok 
a helyi sportpályára, ahol serény han-
gyákként tevékenykedtek. Azon igye-
keztek, hogy a környezetet és a 
sportépületet szépítsék, magyarul bri-
gádot szerveztek.  
 
Első lépésben egy parkolót hoztak létre, 
hogy több autó is elférjen a helyszínen. 
Majd a gyerekek részére elhelyezett játé-
kelemek melletti terület parkosítása kö-
vetkezett, illetve azok lefestése, ezek után 
pedig az egész területen eltávolították a 
gazt. „A közösségi helyiséget is felújítot-
tuk az épületben, ahova egy új ülőgarni-
túra, bárpult, szekrények és polcok 
kerültek, illetve új festés a falakra.  
A pálya körül lefestettük a korlátokat, a 
kapukat, valamint a tribünön is zajlottak 
a munkálatok, ahol szintén festés, illetve 
a fából készült részek felújítása történt 
meg. A területen található két villany-
póznát, helyi büfét, valamint a főkaput 
szintén lefestettük” – magyarázza Nagy 

Attila, a futballklub menedzsere. El-
mondja, szerencsére sokan kivették a ré-
szüket a munkálatokból, számos sport- 
barát idejét és energiáját nem sajnálva se-
gítette a felújítási munkákat. Mivel szá-
mos feladat állt előttük, három hétvégén 
keresztül dolgoztak.  
   Az alapanyagok finanszírozásában 
Nagy Attila által szerzett szponzori hoz-

zájárulás, illetve a helyi önkormányzat 
segített. De akadtak olyanok is, akik esz-
közökkel, illetve alapanyagokkal járultak 
hozzá a munkához. A tevékenységeket 
hárman – Nagy Attila, Bolega György és 
Miklós Ferenc – felügyelték. A felada-
toknak azonban ezzel még nincs vége, 
sok munka vár még a csapatra és a helyi 
sportegyesületre. 

Tóth Csaba,  

az utánpótláscsapat edzője



12 S z a pS p o r t

ZAJLIK A PONTVADÁSZAT, FELKÉSZÜLTEK A SZAPIAK
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Lezajlott a felkészülés, a szapi lab-
darúgók a Dunaszerdahelyi járás  
6. ligájában (AG Sport liga) mér-
kőznek meg a helyezésért. A csapat ke-
rete változatlan, az edző azonban új.  
 
Összesen 24 játékosból áll a keret, 
ami a járásban az egyik legnépesebb 
gárda az összes közül. A legtöbb járási 
csapatnál a koronavírus-járvány meg-
nyirbálta a játékoskeretet és sokszor 
hiányos létszámúak a csapatok, ám 
nálunk nincs ilyen probléma. Szapon 
ráadásul a játékosok legnagyobb része 
csilizközi, tehát a szurkolók hazai já-
tékosokat buzdíthatnak a mérkőzések 
alkalmával. „Szerintem jelenleg a já-
rási osztály kiegyensúlyozottabb, mint 
az előző években és talán nehezebb is 
megnyerni mint az ötödik ligát. Ráa-
dásul a szapi az egyik legjobb gárda, 
ahol megfordultam eddig, akár játé-
kosként vagy edzőként. A srácok már 
június elejétől edzettek én pedig a 
hónap második felében csatlakoztam 
hozzájuk” – meséli a szapi gyökerek-
kel rendelkező újdonsült edző, 
Hamar Péter. A felkészülési idő alatt 
négy barátságos mérkőzést játszottak 
(mindet megnyerték), illetve a Csiliz-
köz Kupáról is elhozták az első helyet. 
„Az az egyik legfontosabb, hogy a csa-
pat együtt tudjon játszani, ami itt 
adott, mert egy összeszokott gárdáról 
van szó. A másik fontos tényező, hogy 
legyenek rendes edzések és itt az is 
megvan” – mondja Péter.  
   Egyik edző sem szeret találgatá-
sokba bocsátkozni, így a szapiak ve-
zére sem, ám úgy látja, nagyon jó 
esélyeik vannak a mezőny elején vé-
gezni. Persze ehhez számos tényező-
nek segítenie kell, főleg annak, 
nehogy úgy járjunk, mint tavaly, ami-
kor a járvány miatt az utolsó mérkő-
zéseket törölték a focinaptárból.  
                                                 (kfc)

1. forduló           2021. 08. 01.           17.30         Szap–Csallóközkürt  

2. forduló           2021. 08. 15.           17.30         Nagypaka–Szap 

3. forduló           2021. 08. 22.           10.30         Szap–Alistál 

4. forduló           2021. 08. 29.           17.00         Felsőpatony–Szap 

5. forduló           2021. 09. 04.           16.00         Szap–Szentmihályfa 

6. forduló           2021. 09. 12.           16.11         Szap–Dióspatony 

7. forduló           2021. 09. 19.           15.30         Ekecs-Apácaszakállas–Szap 

8. forduló           2021. 09. 26.           15.30         Szap–Királyfiakarcsa 

9. forduló           2021. 10. 03.          10.30         Balony–Szap 

10. forduló         2021. 10. 09.           14.30         Szap-Baka 

11. forduló         2021. 10. 17.           14.00         Kisudvarnok–Szap 

12. forduló         2021. 10. 24.           14.00         Szap-Gelle 

13. forduló         2021. 10. 30.           14.00         Izsap–Szap 

14. forduló         2021. 11. 06.          13.30         Szap–Nyékvárkony 

15. forduló         2021. 11. 14.          10.30         Csallóközcsütörtök–Szap
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